
П Р И К А З 

12.01.2024 г.                                                                                                              № 07-Ф 

 

О внесении изменений в План закупки товаров, работ, услуг  

для нужд МАОУ «Прогимназия №81» на 2024 г. 

 

В связи с изменением потребности в товарах, работах и услугах для нужд МАОУ 

«Прогимназия №81» в соответствии с Федеральным законом РФ №223 от 18.07.2012 г. «О 

закупках товаров, работ, услуг с отдельными видами юридических лиц» и действующим 

Положением о закупках товаров, работ и услуг, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в План закупки товаров (работ, услуг) на 2024 г. МАОУ 

«Прогимназия №81» в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу. 

2. Дополнить План закупок товаров, работ, услуг МАОУ «Прогимназия №81» позициями 

№ 6 

3. Разместить изменённый План на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения заказов http://zakupki.gov.ru и официальном сайте учреждения в срок не 

позднее 12 января 2024 г. Ответственные – педагог-библиотекарь, Иевлева Е.Г., 

секретарь учебной части Прокушева К.А. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                            Е.И. Габова 

  

 

 

Ознакомлены: 

Иевлева Е.Г.  

Прокушева К.А. 

 

  

УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРОГИМНАЗИЯ № 81» Г.СЫКТЫВКАРА 

 (МАОУ "Прогимназия №81") 

http://zakupki.gov.ru/


ПЛАН ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 
на 2024 год (на период с 01.01.2024 по 31.12.2024) 

Наименование заказчика МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №81" Г. СЫКТЫВКАРА 

Адрес местонахождения заказчика 167016, Г.. СЫКТЫВКАР, УЛ. КАРЬЕРНАЯ, Д.18 

Телефон заказчика 
 

Электронная почта заказчика 
 

ИНН 1101484631 

КПП 110101001 

ОКАТО 87401000000 

 

 

Порядк

овый 

номер 

Код 

по 

ОКВ

ЭД2 

Код по 

ОКПД

2 

Условия договора 

Способ 

закупки 

Закупк

а в 

электр

онной 

форме 

Объем 

финансово

го 

обеспечен

ия 

закупки за 

счет 

средств 

субсидии, 

предостав

ляемой в 

целях 

реализаци

и 

националь

ных и 

федеральн

ых 

проектов, 

комплекс

ного 

плана 

модерниза

ции и 

расширен

ия 

магистрал

ьной 

инфрастру

ктуры* 

Код 

целев

ой 

стать

и 

расхо

дов, 

код 

вида 

расхо

дов* 

Предмет 

договора 

Минимально 

необходимые 

требования, 

предъявляемы

е к 

закупаемым 

товарам,работ

ам,услугам 

Ед. 

измерения 

Сведения 

о 

количеств

е (объеме) 

Регион поставки 

товаров, 

выполнения 

работ, оказания 

услуг 

Сведения 

о 

начально

й 

(максима

льной) 

цене 

договора 

(цене 

лота) 

График 

осуществления 

процедур закупки 

код 

по 

ОК

ЕИ 

наимен

ование 

код по 

ОКАТ

О 

наимен

ование 

планиру

емая 

дата или 

период 

размеще

ния 

извещен

ия о 

закупке(

месяц, 

год) 

срок 

исполнен

ия 

договора

(месяц, 

год) 

да (нет) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 
35.30

.1 

35.30.1

1.120 

поставка 

тепловой 

энергии 
   

Невозмож

но 

определит

ь 

870000

00000 

Коми 

Респ 

2 452 

290.00 

Российск

ий рубль 

01.2024 12.2024 

Закупка у 

единственно

го 

поставщика 

Нет 
  



количеств

о(объем) 

(исполнител

я, 

подрядчика) 

2 36.0 
36.00.3

0.000 

поставка 

холодной 

воды и 

водоотведе

ние 

   

Невозмож

но 

определит

ь 

количеств

о(объем) 

870000

00000 

Коми 

Респ 

533 

178.02 

Российск

ий рубль 

01.2024 12.2024 

Закупка у 

единственно

го 

поставщика 

(исполнител

я, 

подрядчика) 

Нет 
  

3 

10.39 
10.39.2

5.131 

поставка 

продуктов 

питания 

(фрукты, 

сухофрукт

ы) 

 

166 
Килогра

мм 
30.00 

870000

00000 

Коми 

Респ 

117 

330.00 

Российск

ий рубль 

01.2024 01.2024 

Закупка у 

единственно

го 

поставщика 

(исполнител

я, 

подрядчика) 

Нет 
  

01.23 
01.23.1

2.000 
166 

Килогра

мм 
7.00 

01.24 
01.24.1

0.000 
166 

Килогра

мм 
480.00 

10.39 
10.39.2

5.134 
166 

Килогра

мм 
30.00 

01.22 
01.22.1

2.000 
166 

Килогра

мм 
160.00 

01.23 
01.23.1

3.000 
166 

Килогра

мм 
160.00 

4 

10.51 
10.51.5

2.190 

поставка 

продуктов 

питания 

(молоко, 

молочная 

продукция) 

 

112 

Литр; 

кубичес

кий 

децимет

р 

70.00 

870000

00000 

Коми 

Респ 

273 

729.80 

Российск

ий рубль 

01.2024 01.2024 

Закупка у 

единственно

го 

поставщика 

(исполнител

я, 

подрядчика) 

Нет 
  

10.51 
10.51.5

2.140 
112 

Литр; 

кубичес

кий 

децимет

р 

140.00 

10.51 
10.51.5

2.200 
166 

Килогра

мм 
60.00 

10.51

.1 

10.51.1

1.111 
112 

Литр; 

кубичес

кий 

децимет

р 

1 700.00 

10.51

.9 

10.51.4

0.300 
166 

Килогра

мм 
320.00 

10.51

.2 

10.51.3

0.100 
166 

Килогра

мм 
120.00 

5 80.10 
80.10.1

2 

охрана 

объекта  
356 Час 1 488.00 

870000

00000 

Коми 

Респ 

245 

520.00 

Российск

ий рубль 

В том 

12.2023 01.2024 

Закупка у 

единственно

го 

поставщика 

(исполнител

Нет 
  



числе 

объем 

исполнен

ия 

долгосроч

ного 

договора: 

2023 г. - 

0.00 

2024 г. - 

245 

520.00 

я, 

подрядчика) 

6 80.10 
80.10.1

2 

оказание 

услуг по 

физическо

й охране 

объектов и 

имущества

, 

обеспечени

я 

внутриобъ

ектового и 

пропускно

го 

режимов в 

МАОУ 

«Прогимна

зия №81» 

 
356 Час 2 880.00 

870000

00000 

Коми 

Респ 

475 

200.00 

Российск

ий рубль 

01.2024 03.2024 

Закупка у 

единственно

г 

поставщика, 

участниками 

которого 

могут быть 

только 

субъекты 

малого и 

среднего 

предприним

ательства 

Нет 
  

*Указывается при планировании закупки, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств субсидии, предоставляемой в целях реализации национальных и федеральных 

проектов. 

 

 

Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции за год, 

предшествующий отчетному, составляет 0.00 рублей. 

 

Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии с проектом плана закупки товаров, работ, 

услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года его реализации) либо указанными 

утвержденными планами (с учетом изменений, которые не представлялись для оценки соответствия или мониторинга соответствия), составляет 0.00 рублей. 

 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг), которые исключаются при расчете годового объема закупки инновационной продукции, 

высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить по результатам закупки товаров (работ, услуг), участниками которой являются только субъекты малого и среднего 

предпринимательства, составляет 0.00 рублей. 



 

Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии с проектом плана закупки товаров, работ, 

услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года его реализации) либо утвержденными 

указанными планами осуществить по результатам закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет 0.00 рублей. 

 

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, участниками 

которой являлись только субъекты малого и среднего предпринимательства, за год, предшествующий отчетному, составляет 0.00 рублей. 

 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с планом закупки товаров (работ, услуг) (планом закупки инновационной продукции, 

высокотехнологичной продукции) составляет 4 097 247.82 рублей. 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров, работ, услуг, которые исключаются при расчете годового объема закупок товаров, работ, услуг, которые планируется 

осуществить по результатам закупки товаров, работ, услуг, участниками которой являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет 0.00 рублей. 

 

Годовой объем закупок, которые планируется осуществить по результатам закупки, участниками которой являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, 

предусмотренный в части первого года реализации раздела, указанного в пункте 1(1) настоящего документа, составляет 838 050.00 рублей (20.45 процентов). 

 

Порядк

овый 

номер 

Код 

по 

ОКВ

ЭД2 

Код по 

ОКПД

2 

Условия договора 

Способ 

закупки 

Закупк

а в 

электр

онной 

форме 

Объем 

финансово

го 

обеспечен

ия 

закупки за 

счет 

средств 

субсидии, 

предостав

ляемой в 

целях 

реализаци

и 

националь

ных и 

федеральн

ых 

проектов, 

комплексн

ого плана 

модерниза

ции и 

расширен

ия 

магистрал

ьной 

инфрастру

ктуры* 

Код 

целев

ой 

стать

и 

расхо

дов, 

код 

вида 

расхо

дов* 

Предмет 

договора 

Минимально 

необходимые 

требования, 

предъявляемы

е к 

закупаемым 

товарам,работа

м,услугам 

Ед. измерения 

Сведе

ния о 

колич

естве 

(объем

е) 

Регион поставки 

товаров, 

выполнения 

работ, оказания 

услуг 

Сведения 

о 

начально

й 

(максима

льной) 

цене 

договора 

(цене 

лота) 

График 

осуществления 

процедур закупки 

код 

по 

ОК

ЕИ 

наимено

вание 

код по 

ОКАТ

О 

наимено

вание 

планиру

емая 

дата или 

период 

размеще

ния 

извещен

ия о 

закупке(

месяц, 

год) 

срок 

исполнен

ия 

договора(

месяц, 

год) 

да (нет) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 



3 

10.39 
10.39.2

5.131 

поставка 

продуктов 

питания 

(фрукты, 

сухофрукт

ы) 

 

166 
Килогра

мм 
30.00 

870000

00000 

Коми 

Респ 

117 

330.00 

Российски

й рубль 

01.2024 01.2024 

Закупка у 

единственно

го 

поставщика 

(исполнител

я, 

подрядчика) 

Нет 
  

01.23 
01.23.1

2.000 
166 

Килогра

мм 
7.00 

01.24 
01.24.1

0.000 
166 

Килогра

мм 
480.00 

10.39 
10.39.2

5.134 
166 

Килогра

мм 
30.00 

01.22 
01.22.1

2.000 
166 

Килогра

мм 
160.00 

01.23 
01.23.1

3.000 
166 

Килогра

мм 
160.00 

5 80.10 
80.10.1

2 

охрана 

объекта  
356 Час 

1 

488.00 

870000

00000 

Коми 

Респ 

245 

520.00 

Российски

й рубль 

В том 

числе 

объем 

исполнен

ия 

долгосроч

ного 

договора: 

2023 г. - 

0.00 

2024 г. - 

245 

520.00 

12.2023 01.2024 

Закупка у 

единственно

го 

поставщика 

(исполнител

я, 

подрядчика) 

Нет 
  

6 80.10 
80.10.1

2 

оказание 

услуг по 

физическо

й охране 

объектов и 

имущества, 

обеспечени

я 

внутриобъе

ктового и 

пропускног

о режимов 

в МАОУ 

«Прогимна

зия №81» 

 
356 Час 

2 

880.00 

870000

00000 

Коми 

Респ 

475 

200.00 

Российски

й рубль 

01.2024 03.2024 

Закупка у 

единственно

г 

поставщика, 

участниками 

которого 

могут быть 

только 

субъекты 

малого и 

среднего 

предприним

ательства 

Нет 
  

*Указывается при планировании закупки, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств субсидии, предоставляемой в целях реализации национальных и федеральных 

проектов. 

 

Дата утверждения: 12.01.2024 


		2024-02-13T14:00:55+0300
	Габова Елена Ивановна




